

**Årsredovisning**  
**för**  
**Riksförbundet Svensk Trädgård**

802002-6806

Räkenskapsåret

2025

Styrelsen för Riksförbundet Svensk Trädgård får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### Allmänt om verksamheten

Riksförbundet Svensk Trädgård är en ideell organisation som samlar och stödjer trädgårdsintresserade i hela Sverige. Förbundet verkar för att främja hållbar trädgårdsodling, biologisk mångfald och kunskapsspridning till medlemmar, föreningar och allmänhet.

Vid utgången av 2025 omfattade Riksförbundet Svensk Trädgård totalt 32 214 medlemmar, inklusive föreningsanslutna, direktanslutna, familjemedlemmar, medlemmar med dubbel anslutning samt skolor. Av dessa avsåg 27 073 medlemskap kopplade till förbundets tidning Hemträdgården. Medlemsantalet ökade med 2,7 % jämfört med föregående år. Det totala medlemsantalet utgör underlag för mandatfördelning till förbundets fullmäktige i enlighet med stadgarna. Medlemsavgifter utgör förbundets huvudsakliga intäktskälla.

Förbundets verksamhet bedrivs huvudsakligen från kansliet i Täby. Arbets sättet präglas av digitala möten, vilket bidrar till kostnadseffektivitet och minskad miljöpåverkan. Resor sker främst i samband med fullmäktige, regionmöten och större arrangemang.

### Verksamhetens inriktning

Enligt stadgarna syftar verksamheten till att stärka kännedomen om förbundet och dess verksamhet, vårda och utveckla medlemsbasen, samt förbättra kunskapsförmedling, kommunikation och service.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Förbundet leddes av en styrelse om nio ledamöter. Kansliet bestod av sju anställda motsvarande drygt fem heltidstjänster, samt en person anställd på timme under projektet Odlas Unga Odlare. Personalstyrkan har under året varit stabil. Förbundet strävar efter att upprätthålla god intern kontroll genom extern bokföring och tydlig ansvarsfördelning. Möjligheter finns för digital betalning och självservice för medlemmar. Underlag för inbetalning till kommande år skickades ut digitalt under november.

Förbundet mottog 748 tkr i organisationsbidrag från Naturvårdsverket för arbete med miljö- och klimatfrågor, särskilt riktat till barn och unga. Projektet har bedrivits i enlighet med beviljade medel. Vidare fick förbundet ett stipendium från Scandiasstiftelsen om 200 tkr för arbete med kunskapsöverföring mellan generationerna.

Utöver medlemsavgifter och bidrag genererar förbundet intäkter från kursverksamhet. Kurserna är avgiftsfinansierade och bedrivs med målsättningen att bära sina egna kostnader, inklusive administration och personal, och utgör därmed ett komplement till förbundets övriga finansiering.

Tidningen Hemträdgården utkom med sex nummer och är fortsatt förbundets viktigaste kommunikationskanal. Tryckkostnaderna har varit konstanta, medan porto och vissa distributionskostnader ökade.

### Ekonomi och finansiering

Förbundets ekonomi påverkades under året av inflation och generellt ökade kostnader för varor och tjänster. Medlemsavgifterna var oförändrade. Årets verksamhet har bedrivits med ekonomi i balans och den finansiella ställningen bedöms som stabil. Förbundet använder inga finansiella instrument utöver

placering i fond.

### **90-konto och extern kontroll**

Riksförbundet Svensk Trädgård innehar 90-konto och står under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll. Under 2025 blev förbundet även godkänt enligt Tryggt givande av Giva Sverige. Detta innebär att förbundet följer etablerade kvalitetskrav för etisk, transparent och ansvarsfull insamling, redovisning och användning av gåvor, vilket kompletterar den externa revisionen och stärker den interna styrningen.

### **Hållbarhet**

Förbundet bedriver ett aktivt arbete inom miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet. Verksamheten präglas av hållbara odlingsprinciper, inkluderande föreningsliv och ansvarsfull ekonomisk förvaltning. Policys för miljö, likabehandling, uppförandekod och kapitalförvaltning är fastställda och tillämpas löpande.

### **Förväntad framtida utveckling och risker**

Förbundet verkar i en omvärld präglad av ekonomisk osäkerhet, ökade kostnader och geopolitisk instabilitet, vilket kan påverka både medlemsutveckling och kostnadsnivåer. Samtidigt bedöms intresset för trädgårdsodling och hållbar livsstil vara fortsatt starkt.

Identifierade risker rör främst medlemsutveckling och kostnadsökningar. Riskerna hanteras genom löpande uppföljning, kunskapspridning, digitalisering och anpassning av verksamheten.

### **Flerårsöversikt**

<i>Allmänna förutsättningar</i>	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Antal medlemmar	32 214	31 495	32 422	32 350
Medelantalet anställda	5	5	5	5
 <i>Resultat (tkr)</i>				
Verksamhetens intäkter	11 735	11 129	11 743	11 561
Resultat efter finansiella poster	55	-743	24	505
 <i>Ekonomisk ställning</i>				
Balansomslutning	7 384	7 033	8 344	8 291
Soliditet (%)	8	8	15	15

### **Definitioner**

**Eget kapital** - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

**Soliditet (%)** - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

**Värdesäkring av eget kapital (%)** - Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med ingående eget kapital.

**Förändringar i eget kapital**

	<b>Donations- kapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Summa kapital</b>
Belopp vid årets ingång	915 869	-379 334	536 535
Årets resultat		55 447	55 447
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>915 869</b>	<b>-323 887</b>	<b>591 982</b>

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Medlemsavgifter		7 428 730	7 293 890
Gåvor	3	29 401	22 586
Bidrag	4	1 686 435	1 614 290
Nettoomsättning	5	2 590 384	2 198 584
		<b>11 734 950</b>	<b>11 129 350</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Ändamålskostnader	6	-6 893 334	-6 934 766
Medlemskostnader	7	-3 792 931	-3 952 377
Insamlingskostnader	8	-137 063	-148 797
Administrativa kostnader	9	-869 636	-944 375
		<b>-11 692 964</b>	<b>-11 980 315</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>41 986</b>	<b>-850 965</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		9 757	108 078
Räntekostnader och liknande resultatposter		3 704	0
		<b>13 461</b>	<b>108 078</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>55 447</b>	<b>-742 887</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>55 447</b>	<b>-742 887</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>55 447</b>	<b>-742 888</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	500 000	500 000
		<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 253 871	1 006 596
Övriga fordringar		300 799	169 180
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	446 891	399 092
		<b>2 001 561</b>	<b>1 574 868</b>
<b>Kassa och bank</b>		<b>4 882 702</b>	<b>4 958 368</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 884 263</b>	<b>6 533 236</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>7 384 263</b>	<b>7 033 236</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Ändamålsbestämda medel		591 983	536 535
<b>Summa eget kapital</b>		<b>591 983</b>	<b>536 535</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		38 221	166 538
Övriga skulder		1 215 596	1 063 756
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	5 538 463	5 266 407
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>6 792 280</b>	<b>6 496 701</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>7 384 263</b>	<b>7 033 236</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och GIVA Sverige Styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3.

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

#### Intäktsredovisning

##### Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Riksförbundet. Medlemsavgifter intäktsförs det år som medlemskapet avser.

I medlemsavgiften ingår tidningen Hemträdgården som kommer ut 6 gånger per år, trädgårdsrådgivning samt försäkring. Medlemsavgiften betalar även den administration föreningarna får genom årsaviseringen, hantering av medlemskap, utskick och kampanjer samt att föreningarna syns genom digitala medier.

##### Gåvor

Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav på ekonomisk motprestation. Gåvan utgör anläggningstillgång om den är avsedd att stadigvarande brukas eller innehas. Övriga gåvor utgör omsättningstillgångar.

Under 2025 uppgick gåvor till kronor **29 401 (fg år 22 586 kr)**.

##### Bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som föreningen erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts.

Riksförbundet erhåller årligen bidrag från FritidsOdlingens Riksorganisation (FOR). Bidraget består av en villkorad del som är riktad till Riksförbundets trädgårdsrådgivare som innebär gratis rådgivning till allmänheten. Den informationsverksamhet som bedrivs är tidning Hemträdgården med 6 nummer per år, faktablad, medverkan på trädgårdsmässan, Nordiska Trädgårdarm, samt även bidrag till våra trädgårdsföreningar som stöd för deras informationsverksamhet.

##### Verksamhetskostnader

Dessa omfattar samtliga kostnader för att driva organisationen, vilket inkluderar ändamålskostnader, medlemskostnader, insamlingskostnader och administrationskostnader. Förbundets lönekostnader är fördelade per kostnadsslag efter uppskattad mängd tid den anställde lägger ned inom varje kostnadsslag.

##### Medlemskostnader

Dessa avser utgifter direkt kopplade till medlemskapet och de förmåner medlemmarna får genom sin avgift. Inom Riksförbundet Svensk Trädgård inkluderar detta:

- Tryck, publicering och distribution av Hemträdgården både papper och digitalt.
- Medlemsservice –support, rådgivning och annan administrativ hantering kopplad till medlemmar och föreningar.
- Hantering och uppdatering av medlemsregister – kostnader för att hålla informationen aktuell och

korrekt.

- Bidrag och stöd till föreningar – ekonomiskt stöd, försäkring och föreningsstöd i form av marknadsföringsmaterial, nätverk, kurser, regionmöten föreningsutveckling med mera.
- Hemsidan – drift och utveckling.
- Lönekostnader för medlemservice, rådgivning och övrig administration – personal som arbetar med frågor gällande medlemmarna och föreningarna

### **Ändamålskostnader**

Dessa är direkt kopplade till organisationens uppdrag enligt stadgarna och speglar de aktiviteter som syftar till att främja fritidsmässig hållbar odling och sprida kunskap. Exempel på sådana kostnader:

- Utgivning av faktablad och produkter – tryckt och digitalt material med odlingskunskap och råd.
- Kurser och utbildningar – föreläsningar, workshops och andra former av kunskapspridning till medlemmar, föreningar och allmänheten.
- Mässor och regionmöten – evenemang där förbundet sprider kunskap och knyter kontakter inom fritidsodlingsområdet.
- Kunskapsöverföring till kommande generationer – initiativ för att sprida kunskap och engagera barn i hållbar odling och kunskap om miljö och klimat.
- Initiativ riktade till myndigheter och organisationer – förbundets arbete för att påverka politik och beslutsfattare inom fritidsodling, miljö och klimatfrågor.
- Lönekostnader för ändamålsrelaterat arbete – personal som arbetar med rådgivning, tidning, utbildning och informationsspridning.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

### **Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

Förbundet verkar i en omvärld präglad av ekonomisk osäkerhet, ökade kostnader och geopolitisk instabilitet, vilket kan påverka både medlemsutveckling och kostnadsnivåer. Samtidigt bedöms intresset för trädgårdsodling och hållbar livsstil vara fortsatt starkt.

Identifierade risker rör främst medlemsutveckling, kostnadsökningar. Riskerna hanteras genom löpande uppföljning, kunskapspridning, digitalisering och anpassning av verksamheten.

### **Not 3 Gåvor**

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
90-konto Gåvor	8 780	10 219
Gåvor, donationer	6 243	6 667
Odlar Unga Odlare	14 378	5 700
<b>Summa</b>	<b>29 401</b>	<b>22 586</b>

### **Not 4 Bidrag**

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
Anslag FOR	738 435	754 290
Ideella miljöorg Naturvårdsverket	748 000	860 000
Övr erhållna bidrag	200 000	
	<b>1 686 435</b>	<b>1 614 290</b>

### Not 5 Nettoomsättning

	2025	2024
Annonsintäkter	359 517	372 977
Grönt kort för fruktträdbeskäring	1 448 200	1 382 245
Övriga intäkter och kurser	600 349	246 542
Försäljning webshoppen	182 318	196 821
	<b>2 590 384</b>	<b>2 198 585</b>

### Not 6 Ändamålskostnader

	2025	2024
Löner	3 745 242	3 766 834
Gröntkort exkl löner	848 487	807 385
Produkter, faktablad	46 926	127 670
Kansli: hyra, telefon, inköp mfl	1 359 181	1 338 993
Barnprojekt	116 920	47 183
Mässor, möten, föredrag, konferenser	457 777	632 665
Reklam, PR och Pod	115 377	214 035
Övriga projekt	44 250	0
Övriga kurser	159 173	0
	<b>6 893 333</b>	<b>6 934 765</b>

Kostand för Pod var bara 2024.

### Not 7 Medlemskostnader

	2025	2024
Bidrag till föreningar	98 648	113 200
Lönekostnader	505 192	537 621
Tidningen	2 759 748	2 729 174
Medlemsregistret	347 772	503 244
Övriga kostnader föreningar	81 572	50 848
Hemsidan	0	18 290
	<b>3 792 932</b>	<b>3 952 377</b>

I övriga kostnader föreningar ingår kostnad för inhyrd processledare för Odla engagemang till utförda regionmöten.

### Not 8 Insamlingskostnader

	2025	2024
Kostnad 90-konto	8 386	7 948
Lönekostnader	128 677	140 849
	<b>137 063</b>	<b>148 797</b>

### Not 9 Administrativa kostnader

	2025	2024
Fullmäktige	150 739	164 170
Reskostnader styrelsemöten	8 934	45 898
Redovisningskostnader	147 057	172 309
Programvara ekonomi	24 080	22 285
Revision	54 750	42 932
Löneskostnader	484 076	496 782
	<b>869 636</b>	<b>944 376</b>

## Not 10 Anställda och personalkostnader

	2025-12-31	2024-12-31
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	4	4
Män	1	1
	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse	100 000	100 000
Förbundsdirektör	744 740	758 997
Övriga anställda	2 411 199	2 448 542
	<b>3 255 939</b>	<b>3 307 539</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och förbundsdirektör	191 982	188 955
Pensionskostnader för övriga anställda	179 063	218 080
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 236 203	1 227 511
	<b>1 607 248</b>	<b>1 634 546</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>4 863 187</b>	<b>4 942 085</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	67 %	67 %
Andel män i styrelsen	33 %	33 %

## Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	500 000	500 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>

Marknadsvärde kr 698 288

## Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Förutbetalda portokostnader	18 432	16 249
Förutbetalda kostnader	428 459	382 843
	<b>446 891</b>	<b>399 092</b>

## Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Nästa års direktmedlemmar	405 343	342 500
Nästa års föreningsavgifter	3 065 129	2 836 229
Semesterlöneskuld	653 178	691 956
Förskott intäkter Grönt Kort	1 387 900	1 321 550
Övr upplupna skulder	26 914	74 171
	<b>5 538 464</b>	<b>5 266 406</b>

Årsredovisningen beslutades

Karina Brozinic  
Ordförande

Helena Kalrén

Andreas Andersson

Elin Pia Skjetne

Jenny Svengård

Frida Tollerz

Ulf Fransson

Berit Öhman Kriström

Ola Bixo

Vår revisionsberättelse har lämnats

Caroline Ljungberg  
Auktoriserad revisor

Tuula Ranebäck

# Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

---

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

# Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

---

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.